
dichiarazione d’impegno ausiliaria 

1 

 

INTESTAZIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO 

Alla Stazione Appaltante  

Settore Sicurezza Territoriale e Protezione Civile Romagna - Ufficio 
Territoriale Sicurezza Territoriale e Protezione Civile Forlì-Cesena e 
Ufficio Territoriale Sicurezza Territoriale e Protezione Rimini 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER FUTURA PROCEDURA NEGOZIATA E CONNESSE DICHIARAZIONI IN 
ADESIONE AD AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE NEGOZIATE PER 
L'ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI (art. 63, comma 2, lett. c) e comma 6) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.), che saranno 

poste in essere dal Settore Appalti - Area acquisizione lavori pubblici per INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL 
TERRITORIO in categoria SOA OG 8, classifica II - resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n° 445/2000. 
 
 
Il sottoscritto ……………………………………………………...……………...…………………….………… nato il …………..…...…………….. a 

…………..………………..………………....……………………………. (prov. …..…..…..) 

Codice Fiscale           |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 

residente a …………………..……………………………………………………………………………….. (prov. …….…..) in via 

………………..………………………………….……. n. ……… 

in qualità di: 

❑ legale rappresentante 

❑ titolare 

❑ procuratore (allegare copia della procura) 

❑ (altro specificare)  

…………………………………………………………………….………………...…………………...……….. 

Dell’operatore economico: ……….…………………………………………………………...………............. 

con sede legale in …………………………..………………………………………………....………..……….…  (cap. ……..……….)  (prov. …..……) 

via/piazza ……………………………………………………...…………………………………………………. 

con Codice Fiscale n. ………………….………………………..……..…… con Partita IVA n. ………….…..………………………..…………………  

Tel. ……………………………… e-mail ………………………………….…………….………… PEC ………………………………………………………………….. 

 

CON RIFERIMENTO AI SEGUENTI LAVORI  
 

CODICE PROGRAMMA DI 
INTERVENTO 

AMBITO COMUNE OGGETTO IMPORTO 
STANZIATO 

CUP 

17448 

OCDPC 622/2019 
– IV STRALCIO – 
DECRETP 52 DEL 
14/04/2022 

Ufficio 
Territoriale 
Rimini 

San Leo Lavori di ripristino e 
messa in sicurezza della 
briglia sul fiume 
Marecchia in località 
Ponte Santa Maria 
Maddalena 

€ 500.000,00 (OG8 - 
Classifica II) 

F27H22000200001 

17449 

OCDPC 622/2019 
– IV STRALCIO – 
DECRETP 52 DEL 
14/04/2022 

Ufficio 
Territoriale 
Rimini 

San Leo – 
Verucchio 
(RN) 

Fiume Marecchia - 
Interventi di 
consolidamento delle 
opere idrauliche nel 
tratto ricompreso tra 
ponte Santa Maria 
Maddalena e Ponte 
Verucchio 

€ 400.000,00 (OG8 - 
Classifica II) 

F67H22000120001 

 



dichiarazione d’impegno ausiliaria 

2 

 

SI IMPEGNA 
 

Nei confronti dell’operatore economico: ……….………………………………………………………………………………………………...………............. 

Codice Fiscale n. ………………….………………………..……..…… Partita IVA n. ………….…..……………………………………………………………………  

 

a sottoscrivere col suddetto operatore economico, con riferimento ai lavori definiti negli elaborati di progetto, contratto 

di avvalimento, impegnandosi altresì a non recedere dal suddetto contratto prima dell’aggiudicazione definitiva 

 
SI IMPEGNA INOLTRE A non partecipare alle medesime procedure in nessuna altra forma; 

 

 

DICHIARA 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art.76 del 

medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la propria personale 

responsabilità, 

 

A) che l’operatore economico rappresentato non si trova in alcuna nelle situazioni costituenti motivo di 

esclusione dalle procedure d’appalto di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

B) che l’operatore economico rappresentato è iscritto alla Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura della Provincia di ___________________________ ovvero, se impresa non italiana residente 

in uno Stato U.E., di essere iscritto in analogo registro professionale o commerciale dello Stato U.E. di 

residenza come di seguito indicato 

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________; 

C) che l’operatore economico rappresentato è in possesso di attestazione di qualificazione SOA, ai sensi 

dell'art. 60 del DPR 207/2010 nella categoria OG8 classifica II o superiore, allegata alla presente 

dichiarazione;  

D) di essere a conoscenza che l’avviso di manifestazione di interesse non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo la Stazione Appaltante che in qualsiasi momento, a propria insindacabile volontà, 

potrà interrompere il procedimento; 

E) di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali 

e speciali richiesti per l'affidamento dei lavori che invece dovranno essere dichiarati dall'interessato ed 

accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

________________________________ 
(luogo e data) 

IL DICHIARANTE 

_________________________________ 



dichiarazione d’impegno ausiliaria 

3 

 

(nome e cognome) 

(documento firmato digitalmente da un legale rappresentante 
dell’impresa e/o procuratore munito di procura) 

Il documento viene firmato digitalmente ai sensi degli artt. 21, 22 e 24 del Codice dell'Amministrazione Digitale. 
Nel caso in cui il firmatario non sia il legale rappresentante, si allega una procura notarile rilasciata da quest’ultimo al sottoscrittore. 

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 del Regolamento UE/2016/679 (GDPR), si informa che i dati personali raccolti 
nell'ambito della presente procedura verranno trattati, conformemente alle disposizioni vigenti, per i soli fini attinenti alla 
partecipazione al presente avviso di indagine di mercato, nonché delle attività ad essa correlate e conseguenti, come 
meglio dettagliato nell’avviso di indagine di mercato. 
 


